
RESERVA EVENTOS SOCIALES

Y EMPRESARIALES

Celular: 316 744 3549 -  315 383 2148

KM 10 RETORNO PLATACERO VIA PIEDECUESTA

restaurantemorichal@gmail.com

www.restauranteelmorichal.com.co

RESEÑA HISTÓRICA
Nuestro restaurante fue inaugurado el sábado 16 de Noviembre 

del año 2002, época en que nos arriesgamos a incursionar en la 

gastronomía, con un concepto diferente y un ambiente típico 

campestre. 

El cual hemos logrado con orgullo mantener en un excelente 

posicionamiento  basados en la calidad y el servicio, pues para 

nosotros el cliente siempre tiene la razón.

MORICHAL
Palma de moriche, planta que abunda en los pantanos y

humedales de los llanos orientales; lugar que buscan las 

manadas

de ganado para refrescarse del ardiente sol llanero.

FONDA
Tienda de Vereda, lugar donde los arrieros hacían

estaciones de sus largos viajes.

MAMONA
Becerra o ternera joven en época de destete,  que obedece a la 

textura tierna que la caracteriza lo cual la hace muy agradable al 

paladar.

- Siguenos -

LICORES

TRAGOS
TRAGO DE AGUARDIENTE $ 12.000

TRAGO WHISKY
Sello Negro, Old Parr, Buchanan´s

$ 28.000

U N A B E B I D A
E S P I R I T U O S A

D E E X C E L E N T E
C A L I D A D

AGUARDIENTE 375 ML
(Antioqueño tapa roja - azul y cristal)

$ 69.000

AGUARDIENTE 750 ML
(Antioqueño tapa roja - azul y cristal)

$ 110.000

AGUARDIENTE REAL 750 ML
 Antioqueño

$ 140.000

RON 375 ML
Medellín y Caldas 

$ 85.000

RON 750 ML
Medellín y Caldas

$ 130.000

WHISKY 375 ML
Sello Rojo

$ 120.000

WHISKY 750 ML
Sello Rojo

$ 180.000

WHISKY 375 ML 
Sello Negro y Buchanan`s

$ 220.000

WHISKY 750 ML 
Sello Negro, Old parr y Buchanan`s

$ 350.000

EL EXCESO DE ALCOHOL ES PERJUDICIAL PARA LA SALUD. PROHÍBASE EL EXPENDIO DE BEBIDAS EMBRIAGANTES A MENORES DE EDAD. 29% VOL.

OLD PARR 500 ML $ 220.000

TEQUILA $ 195.000

VODKA 375 ML $ 110.000

VINO TRES MEDALLAS 750 ML $ 100.000

VODKA 750 ML $ 150.000

el morichal elmorichalrestaurante 

TRAGO WHISKY
Sello Rojo

$ 20.000

VINO SANTA RITA750 ML $ 145.000

$ 100.000VINO SANTA RITA 375 ML



ENSALADAS

ENSALADA MORICHAL 
Pollo,mix de lechuga, aguacate,
tomate cherry, maíz tierno, queso, crutones 
y vinagreta de la casa 

$ 23.900

$ 40.000

ENSALADA TRADICIONAL
Aguacate, cebolla, tomate y zanahoria

$ 19.900
MEDIO COMPLETO

ENSALADA VEGETARIANA
C  mhampiñones, ix de lechuga, aguacate, 
tomate cherry, maíz tierno, queso, crutones 
y vinagreta de la casa 

AGUACATE

$ 35.000

$ 20.000$ 13.000

MENÚ INFANTIL
$ 29.000

$ 29.000

MARTES (Cazuela de frijoles)
(Marinero, Robalo o Mojarra)MIÉRCOLES 

JUEVES (Sancocho de Costilla)
(Mute Santandereano)  VIERNES 

EJECUTIVOS

$ 28.000
$ 28.000
$ 28.000
$ 28.000

ADICIONES
$ 10.000
$ 10.000
$ 10.000
$ 10.000
$ 5.000
$ 5.000
$ 5.000
$ 5.000
$ 5.000

PORCIÓN DE PAPA A LA FRANCESA 
PORCIÓN DE PAPA CRIOLLA 
PORCIÓN DE PATACÓN  
PORCIÓN DE YUCA FRITA
PORCIÓN DE AREPA SANTANDEREANA
PORCIÓN DE YUCA O PAPA AL VAPOR 
PORCIÓN DE CEBOLLITAS PICANTES
PORCIÓN DE ARROZ BLANCO 
PORCIÓN DE AREPA PAISA 

NUGGUETS DE POLLO 
Acompañado de papa a la francesa 

ESPAGUETIS
Carne-Pollo-Mixto o Champiñón
Acompañados de papa a la francesa

Acompañado de arroz, aguacate, limonada y postre

$ 10.000

$ 10..000

$ 10..000

$ 10..000

POSTRES

TRES LECHES

LECHE ASADA

CUAJADA CON MELAO  (Frío o Caliente)

POSTRE DE LA CASA

ENTRADAS

CHICHARRÓN 
Acompañado de arepa paisa o yuca al vapor

$ 39.900

FRITANGA MONTAÑERA  
Chicharrón, chorizo, morcilla y papa criolla 

$ 39.900

CHORIZO MONTAÑERO
Acompañado de arepa paisa o yuca al vapor

CHORIZO GUARAPEADO
Cocido en Guarapo y bañado en melado de panela

MORCILLA MONTAÑERA
Acompañado de arepa paisa o yuca al Vapor    

AREPA CHOCLO
Deliciosa arepa de maíz tierno

MADURO
Relleno de queso y bocadillo

SOPA DEL DÍA 
 Taza de sopa casera

CREMA DE POLLO 
 Acompañada de papa a la francesa

$ 15.000

$ 8.000

$ 12.000

$ 17.500

$ 17.500

$ 10.000

$ 25.000

MAZORCA MORICHAL. 
Con salsa de la casa y queso rallado

$ 18.000

$ 14.500EMPANADITAS TÍPICAS x5
Mini empanadas con relleno tradicional de carne y papa

R

MEDIO COMPLETO

$ 57.000$ 49.900MAMONA A LA VARA
Acompañada de yuca y papa al vapor

$ 58.000MAMONA MIXTA CERDO Y RES
Acompañada de yuca y papa al vapor

$ 58.000$ 49.900CERDO A LA VARA
Acompañada de yuca y papa al vapor

$ 50.000PINCHO MONTAÑERO
Cerdo, res, pechuga y chorizo 
Acompañado de papa a la francesa

$ 57.000$ 52.000COSTILLITAS AHUMADAS
Acompañadas de yuca frita

$ 59.000$ 52.000CARNE OREADA
Acompañada de yuca y papa al vapor

$ 55.000SOBREBARRIGA A LA PLANCHA
Acompañada de yuca y papa al vapor

$ 29.000$ 25.000MUTE SANTANDEREANO
Acompañado de arroz blanco, yuca al vapor
y aguacate

$ 40.000$ 33.000FILETE DE PECHUGA 
Acompañado de papa a la francesa

$ 44.000FILETE DE PECHUGA EN SALSA 
DE CHAMPIÑONES 
Acompañado de papa a la francesa

$ 37.000ESPAGUETIS AL GUSTO 
Pollo-Carne-Mixto o Champiñón 
Acompañados de papa a la francesa

PARA COMPARTIR

$ 205.900PICADA PARA 4 O 5 PERSONAS
Mamona, cerdo, carne oreada, costillas, 
filete de pechuga, chorizo, morcilla, 
arepa de choclo, papa y yuca al vapor.

$ 126.900PICADA PARA 2 O 3 PERSONAS
Mamona, cerdo, costillas, chorizo, morcilla, 
arepa de choclo, papa criolla, yuca y
papa al vapor.

PESCADOS 

$ 44.900

$ 46.900

ROBALO A LA PLANCHA 
(APANADO O SIN APANAR) 
Acompañado de patacón y ensalada

$ 44.900MOJARRA AL VAPOR
Acompañada de patacón y ensalada
 

$ 44.900MOJARRA FRITA
Acompañada de patacón y ensalada 

ROBALO A LA PLANCHA EN SALSA 
Bañado en salsa blanca y queso parmesano
Acompañado de patacón y ensalada

$ 60.000MIXTO ESPECIAL 
Mamona, carne oreada, costilla de cerdo, chorizo, 
morcilla, Acompañada de yuca y papa al vapor

MENÚ

BEBIDAS

Tiempo de preparación aproximadamente 30 minutos 

DESGRANADO MORICHAL 
Mazorca, mamona, pollo, queso rallado, salsa de la casa

$ 39.000

(Viernes, Sábados, Domingos y Festivos) 

CERVEZA

$ 7.000ANDINA / AGUILA / LIGTH 

POKER

CLUB COLOMBIA BOTELLA

Dorada, Roja, Negra y en lata.

$ 8.500

COLA Y POLA $ 7.000

HEINEKEN BOTELLA $ 10.000

CORONA / STELLA                                    $ 13.000

SMIRNOFF ICE $ 18.000

OTRAS
GASESOSA       
Cocacola y Postobon 
GASEOSAS - JUGO HIT   
Botella 250 ml
GASEOSA 600 ml
GINGER CANADA DRY 
AGUA HATSU / H2Oh!
AGUA EN BOTELLA 
HATSU
SODA HATSU
MR TEA 
PONY MALTA
GATORADE
ZUMO DE LIMÓN

$ 8.000  
$ 6.500  
$ 5.500  
$ 5.500  
$ 9.500
$ 8.000  
$ 5.000  
$ 6.000  
$ 9.500  
$ 2.000

$ 6.500

$ 5.000

DE LA CASA

$ 24.900

$ 26.900

$ 18.900
MEDIO COMPLETO

$ 7.000

$ 12.000

$ 20.900REFAJO CAMPECHANO 

JARRA DE LIMONADA DE PANELA

LIMONADA DE PANELA 
Vaso de 16 Onz.

LIMONADA SANTANDEREANA
 

$ 11.000GRANIZADA NATURAL 
Mora, maracuyá, lulo y fresa

JUGOS EN LECHE 
Mora, maracuyá, lulo y fresa

$ 13.000

$ 15.000LIMONADA DE COCO
 

CORONITA $ 8.000


