TRAGOS

TRAGO DE AGUARI	DIENTE	\$ 12.000
TRAGO WHISKY Sello Rojo		\$ 20.000
TRAGO WHISKY Sello Negro, Old Parr, B		\$ 28.000

LICORES

AGUARDIENTE 375 ML (Antioqueño tapa roja - azul y cristal)	\$ 69.000
AGUARDIENTE 750 ML (Antioqueño tapa roja - azul y cristal)	\$ 110.000
AGUARDIENTE REAL 750 ML Antioqueño	\$ 140.000
RON 375 ML Medellín y Caldas	\$ 85.000
RON 750 ML Medellín y Caldas	.\$ 130.000
WHISKY 375 ML. Sello Rojo	\$ 120.000
WHISKY 750 ML Sello Rojo	\$ 180.000
WHISKY 375 ML Sello Negro y Buchanan`s	\$ 220.000
WHISKY 750 ML. Sello Negro, Old parr y Buchanan's	\$ 350.000
OLD PARR 500 ML	\$ 220.000
TEQUILA	\$ 195.000
VODKA 375 ML	.\$ 110.000
VODKA 750 ML	\$ 150.000
VINO SANTA RITA 375 ML	\$100.000
VINO SANTA RITA750 ML	\$ 145.000
VINO TRES MEDALLAS 750 ML	\$ 100.000









RESEÑA HISTÓRICA

Nuestro restaurante fue inaugurado el sábado 16 de Noviembre del año 2002, época en que nos arriesgamos a incursionar en la gastronomía, con un concepto diferente y un ambiente típico campestre.

El cual hemos logrado con orgullo mantener en un excelente posicionamiento basados en la calidad y el servicio, pues para nosotros el cliente siempre tiene la razón.

MORICHAL

Palma de moriche, planta que abunda en los pantanos y humedales de los llanos orientales; lugar que buscan las manadas de ganado para refrescarse del ardiente sol llanero.

Tienda de Vereda, lugar donde los arrieros hacían estaciones de sus largos viajes.

FONDA

MAMONA

Becerra o ternera joven en época de destete, que obedece a la textura tierna que la caracteriza lo cual la hace muy agradable al

- Siguenos -





el morichal elmorichalrestaurante

RESERVA EVENTOS SOCIALES Y EMPRESARIALES

Celular: 316 744 3549 - 315 383 2148 KM 10 RETORNO PLATACERO VIA PIEDECUESTA

restaurantemorichal@gmail.com

www.restauranteelmorichal.com.co



ENTRADAS

FRITANGA MONTAÑERA Chicharrón, chorizo, morcilla y papa criolla	\$ 39.900
CHICHARRÓN Acompañado de arepa paisa o yuca al vapor	
DESGRANADO MORICHAL Mazorca, mamona, pollo, queso rallado, salsa de la casa	\$ 39.000
CHORIZO MONTAÑERO Acompañado de arepa paisa o yuca al vapor	\$ 15.000
CHORIZO GUARAPEADO Cocido en Guarapo y bañado en melado de panela	\$ 8.000
MORCILLA MONTAÑERA Acompañado de arepa paisa o yuca al Vapor	\$ 12.000
AREPA CHOCLO Deliciosa arepa de maíz tierno	\$ 17.500
MADURO Relleno de queso y bocadillo	\$ 17.500
MAZORCA MORICHAL. Con salsa de la casa y queso rallado	
EMPANADITAS TÍPICAS x5 Mini empanadas con relleno tradicional de carne y papa	\$ 14.500
SOPA DEL DÍA Taza de sopa casera	\$ 10.000
CREMA DE POLLO Acompañada de papa a la francesa	\$ 25.000

ENSALADAS

		COMPLETO
ENSALADA TRADICIONAL Aguacate, cebolla, tomate y zanahoria	\$ 19.900	\$ 23.900
ENSALADA MORICHAL Pollo,mix de lechuga, aguacate, tomate cherry, maíz tierno, queso, crutones y vinagreta de la casa		\$ 40.000
ENSALADA VEGETARIANA Champiñones, mix de lechuga, aguacate, tomate cherry, maíz tierno, queso, crutones y vinagreta de la casa	<i></i>	\$ 35.000
AGUACATE	\$ 13.000	\$ 20.000

MENÚ INFANTIL

NUGGUETS DE POLLO	\$ 29.000
Acompañado de papa a la francesa	
ESPAGUETIS	\$ 29.000
Carne-Pollo-Mixto o Champiñón	
Acompañados de papa a la francesa	

EJECUTIVOS

MARTES (Cazuela de frijoles) MIÉRCOLES (Marinero, Robalo o Mojarra) JUEVES (Sancocho de Costilla) VIERNES (Mute Santandereano)	\$ 28.000 \$ 28.000 \$ 28.000 \$ 28.000
Acompañado de arroz, aguacate, limonada y postre	

ADICIONES

PORCIÓN DE PAPA A LA FRANCESA	\$ 10.000
PORCIÓN DE PAPA CRIOLLA	\$ 10.000
PORCIÓN DE PATACÓN	\$ 10.000
PORCIÓN DE YUCA FRITA	\$ 10.000
PORCIÓN DE AREPA SANTANDEREANA	\$ 5.000
PORCIÓN DE YUCA O PAPA AL VAPOR	
PORCIÓN DE CEBOLLITAS PICANTES	\$ 5.000
PORCIÓN DE ARROZ BLANCO	\$ 5.000
PORCIÓN DE AREPA PAISA	\$ 5.000

MENÚ

	MEDIO	COMPLETO
MAMONA A LA VARA Acompañada de yuca y papa al vapor	.\$ 49.900	\$ 57.000
MAMONA MIXTA CERDO Y RES Acompañada de yuca y papa al vapor		\$ 58.000
MIXTO ESPECIAL Mamona, carne oreada, costilla de cerdo, che morcilla, Acompañada de yuca y papa al var		<u>.</u> \$ 60.000
CERDO A LA VARA Acompañada de yuca y papa al vapor	\$ 49.900	\$ 58.000
PINCHO MONTAÑERO Cerdo, res, pechuga y chorizo Acompañado de papa a la francesa		\$ 50.000
COSTILLITAS AHUMADAS Acompañadas de yuca frita	.\$ 52.000	\$ 57.000
CARNE OREADA Acompañada de yuca y papa al vapor	\$ 52.000	\$ 59.000
SOBREBARRIGA A LA PLANCHA Acompañada de yuca y papa al vapor		\$ 55.000
MUTE SANTANDEREANO Acompañado de arroz blanco, yuca al vapor y aguacate	\$ 25.000	\$ 29.000
(Viernes, Sábados, Domingos y Festivos)		A
FILETE DE PECHUGA Acompañado de papa a la francesa	.\$ 33.000	\$ 40.000
FILETE DE PECHUGA EN SALSA	М	\$ 44.000
DE CHAMPIÑONES Acompañado de papa a la francesa		
		\$ 37.000
ESPAGUETIS AL GUSTO Pollo-Carne-Mixto o Champiñón Acompañados de papa a la francesa		. 57.000

• PARA COMPARTIR •

PICADA PARA 4 O 5 PERSONAS	\$ 205.900
Mamona, cerdo, carne oreada, costillas, filete de pechuga, chorizo, morcilla,	
arepa de choclo, papa y yuca al vapor.	
PICADA PARA 2 O 3 PERSONAS	\$ 126.900
Mamona, cerdo, costillas, chorizo, morcilla, arepa de choclo, papa criolla, yuca y	
papa al vapor.	

• PESCADOS

MOJARRA AL VAPOR Acompañada de patacón y ensalada	\$ 44.900
MOJARRA FRITA Acompañada de patacón y ensalada	\$ 44.900
ROBALO A LA PLANCHA (APANADO O SIN APANAR) Acompañado de patacón y ensalada	\$ 44.900
ROBALO A LA PLANCHA EN SALSA Bañado en salsa blanca y queso parmesano Acompañado de patacón y ensalada	\$ 46.900

Tiempo de preparación aproximadamente 30 minutos

POSTRES

CUAJADA CON MELAO (Frío o Caliente)	\$ 10.000
TRES LECHES	\$ 10000
LECHE ASADA	\$ 10000
POSTRE DE LA CASA	\$ 10000

BEBIDAS

DE LA CASA

JARRA DE LIMONADA DE PANELA REFAJO CAMPECHANO LIMONADA DE PANELA Vaso de 16 Onz. LIMONADA SANTANDEREANA LIMONADA DE COCO	\$ 20.900 \$ 26.900 \$ 7.000 \$ 12.000 \$ 15.000
GRANIZADA NATURAL Mora, maracuyá, lulo y fresa	\$ 11.000
JUGOS EN LECHE Mora, maracuyá, lulo y fresa	\$ 13.000

CERVEZA

ANDINA / AGUILA / LIGTH	\$ 7.000
POKER	
CLUB COLOMBIA BOTELLA	\$ 8.500
Dorada, Roja, Negra y en lata.	
COLA Y POLA	\$ 7.000
HEINEKEN BOTELLA	\$ 10.000
CORONA / STELLA	\$ 13.000
CORONITA	\$ 8.000
SMIRNOFF ICE	A 10 000

OTRAS

GASESOSA	\$ 6.500
Cocacola y Postobon	
GASEOSAS - JUGO HIT	\$ 5.000
Botella 250 ml	
GASEOSA 600 ml	\$ 8.000
GINGER CANADA DRY	\$ 6.500
AGUA HATSU / H2Oh!	\$ 5.500
AGUA EN BOTELLA	\$ 5.500
HATSU	\$ 9.500
SODA HATSU	\$ 8.000
MR TEA	\$ 5.000
PONY MALTA	\$ 6.000
GATORADE	\$ 9.500
ZUMO DE LIMÓN	\$ 2.000





